

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Lykønskning til Danmark med Det Danske Dummerhoved og Den Danske Høiskole

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 53. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1847_891-txt-shoot-idm2500.pdf (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Det vil nu vist nok for Øieblikket findes umueligt paa den *Danske Høiskole* at give Ungdommen en let og levende Udsigt over vor *borgerlige Stilling*, efter *alle* nu giældende Love 54og Anordninger, og efter den Myndighed, *Politiet* har til at indskrænke Borgernes Virksomhed og udvide deres Ansvar, men at det er saa, at vor borgerlige Stilling i denne Henseende trænger høit til Forbedring, det er i alt Fald en Oplysning, som saare let kan gives paa den *Danske Høiskole*, og, da vi har et *Folkeraad*, snart maa bære gode Frugter, ved *indstændig Bøn* til Majestæten om en ny, rettet og forbedret, men saa lidt som mueligt forøget Udgave af "*Danske Lov*", som Danske Folk baade kan forstaae og kan rette sig efter, uden unødvendig at indskrænkes eller fortrædiges i deres Virksomhed. At *denne Bøn* er den *Danske Folke-Stemme* om den almindelige Deel af Lovgivningen, det mærkedes ved *Folkeraadets* allerførste Møde, da denne Sag bragtes paa Bane, fulgtes af os Alle med hjertelig Deeltagelse og faldt kun igiennem ved de *Latinske Juristers* eenstemmige Erklæring, at en saadan *Dansk Lovgivning*, hvor ønskelig den end maatte findes, var dog i vore Dage *umuelig*, og med en saadan Erklæring, hvor oprigtig den end er, kan naturligviis den *Danske Folkestemme* i en saadan borgerlig *Velfærds-Sag* umuelig lade sig afvise eller tilfredsstill.